
У ПРА В Л Е НИЕ  ОБ РА ЗОВ А Н ИЯ  

Администрации Ковровского района  

ПРИКА З  

 

от     30.12.2016    №   710-осн.           
Об итогах   районного конкурса среди 

дошкольных образовательных 

учреждений Ковровского района  

«Мульти-пульти», посвященного году 

Кино  
 

 

В соответствии с планом работы управления образования на 2015-2016 

учебный год, на основании приказа управления образования от 06.10.2016   №  

483 «О проведении районного конкурса творческих   работ «Мульти-пульти» 

среди    дошкольных образовательных организаций     Ковровского     района, 

посвящѐнного  году Кино (далее – Конкурс), с 01 ноября по 25 декабря 2016 года 

прошел Конкурс. На Конкурс было представлено 110 работ из 11 

образовательных учреждений Ковровского района (не приняли участие МБДОУ 

детский сад № 10 «Радуга» и МБДОУ детский сад № 6 «Светлячок»).  

Членами жюри отмечено, что большее число из представленных  на Конкурс 

работ  соответствуют  заявленной теме и направлены на формирование у ребенка 

системы нравственных и художественных ценностей дошкольников на примерах 

лучших образцов отечественной мультипликации. В то же время отмечены 

работы, качество которых  не отвечало требованиям, заявленным в положении 

конкурса,   исполнение работ не соответствовало возрасту детей. По итогам 

конкурса жюри отметило высокую активность родителей (законных 

представителей) в Конкурсе.  В номинации совместное творчество родителей и 

детей было представлено 65 работ. 

На основании   выводов жюри приказываю: 

1. Утвердить итоги Конкурса  и признать победителями и призерами в 

номинациях: 

1.1. Авторские работы детей: 

«Мульти-рисовашка» - 21 работа  

1 место:  

-  Коллективная  работа воспитанников группы «Пчелки», МБДОУ детский 

сад № 2 «Росинка» («Палка, палка, огуречик, получился человечек, а теперь 

добавим ножки, получился осьминожка»);  

- Маслов Семен, МБДОУ детский сад № 12 «Сказка» («Маша и Медведь»); 

- Быстренкова Анна, МБДОУ детский сад № 11 «Солнышко» («Веселая 

встреча», по мотивам советских мультфильмов). 

2 место:  
- Казаков Максим, МБДОУ детский сад № 15 «Теремок» («Мой любимый 

Лунтик»); 



- Сорокина Мария, МБДОУ детский сад № 15 «Теремок»  («Осьминожки» по 

мотивам мультфильма на стихотворение Э.Успенского «Разноцветная семейка», 

1976 года выпуска);  

- Соколов Валерий, МБДОУ детский сад № 11 «Солнышко» («38 попугаев»); 

 3 место:  
- Попков Алексей, МБДОУ детский сад № 1 «Ягодка» («Маша»); 

- Горбунова Ксения, МАУДО «ДТДиМ», группа раннего эстетического 

развития (Лунтик»). 

 «Мульти-аппликашка» - 19 работ 

1 место: 

- Черных Юлия, Трубников Даниил, Хрулева Арина, МБДОУ детский сад № 

15 «Теремок» (У лукоморья дуб зеленый…»); 

- Бурякова Ксения, МБДОУ детский сад № 2 «Росинка» (Облака, белогривые 

лошадки»); 

2 место: 

- Коллективная работа воспитанников группы «Светофорчики», МБДОУ 

детский сад №11 «Солнышко» (Котенок по имени ГАВ»);  

- Березкин Илья, МБДОУ детский сад № 15 «Теремок» («Кот Леопольд»); 

- Смольников Василий, МБДОУ детский сад № 7 «Родничок» («Винни - 

Пух»);  

3 место: 

- Горбунова Дарья, МБОУ «Санниковская ООШ» («Романтик из 

Ромашково»); 

- Федотова Ксения, Башарин Даниил, Мошкова Милана, МБДОУ детский сад 

№ 15 «Теремок» (Винни – Пух и все, все, все»); 

- Ремнева Елизавета, МБДОУ детский сад № 13 «Улыбка» («Маша и 

медведь»).  

По решению жюри отметить Демину Ксению, МБДОУ детский сад № 2 

«Росинка», в номинации «Самый активный участник» за представленные на 

Конкурс работы: «Круглые как шарики, любимые Смешарики», «Гена крокодил и 

его друзья», «Чебурашка – лучший друг». 

1.2. Совместное творчество детей и родителей: 

«Мульти-поделка» - 40 работ 

1 место: 

- Соловьева Елизавета с папой Соловьевым Сергеем, МБДОУ детский сад № 

20 «Колобок» («Теремок» - семейный проект); 

- Мацко Кирилл и мама Мацко Татьяна Ивановна, МБОУ «Санниковская 

ООШ» («Колобок»); 

- Меньшикова Виктория и мама Меньшикова Анна Гаджиевна, МБДОУ 

детский сад № 11 «Солнышко» (Курочка Ряба»); 

- Чикарова Серафима и мама Чикарова Оксана Владимировна МБДОУ 

детский сад № 11 «Солнышко» («Ночь перед Рождеством…»); 

2 место  

- Бологов Сергей и мама Бологова Анастасия Михайловна, МБДОУ детский 

сад №11 «Солнышко»  Тигренок на подсолнухе»); 



- Максимова Эмилия и мама Максимова Яна Олеговна, МБДОУ детский сад 

№ 15 «Теремок» («Померимся хитростью»);  

- Козлов Максим, МБДОУ детский сад № 12 «Сказка» («Сказка о глупом 

мышонке»); 

 3 место: 

 -   Малышева София и мама Малышева Елена Николаевна, МБДОУ детский 

сад № 15 «Теремок» («Пусть бегут неуклюже…»); 

- Кочергина Маргарита и мама Кочергина Ирина Александровна, МБДОУ 

детский сад № 19 «Лучик» (Петушок и бобовое зернышко»); 

 «Мульти-костюм» - 25 работ 

1 место: 

- Цвикер Ангелина и мама Цвикер Ольга Михайловна, МБДОУ детский сад 

№ 11 «Солнышко» («Шапокляк»); 

 -  Сорокина Мария, Кирпичникова Ольга, Кирпичнокова Татьяна, 

Кирпичникова Софья и мамы Сорокина Татьяна Владимировна и Кирпичникова 

Юлия Алексеевна, МБДОУ детский сад № 15 «Теремок» («Илья Муромец и Змей 

Горыныч»); 

- Чураков Владимир, Авдошкина Снежанна и мама Чуракова Светлана 

Владимировна, МБДОУ детский сад № 11 «Солнышко» (Алеша Попович и 

Любава из сказки «Три богатыря») 

 2 место: 

 - Чунаев Никита и мамаЧунаева Мария Игоревна, МБДОУ детский сад №11 

«Солнышко» («Снеговик-почтовик»);     

- Виноградова Дарья и мама Виноградова Анна Владимировна, МБДОУ 

детский сад  № 15 «Теремок» («Снежная королева»); 

- Бодрова Алиса и мама Бодрова Анна Юрьевна, МБДОУ детский сад № 19 

«Лучик» («Тетя , тетя Кошка…» из сказки «Кошкин дом»); 

 3 место: 

 - Галанина Александра и мама Галанина Елена Евгеньевна, МБДОУ д/с № 

20 «Колобок» («Русалочка»); 

- Метлина Виталина и мама Овчинникова Елена Викторовна, МБДОУ 

детский сад № 1 «Ягодка» («Земляничка» из сказки «Чипполино»); 

- Солдатов Иван и Солдатов Никита и мама Солдатова Наталья Валерьевна, 

МБДОУ детский сад № 20 «Колобок», («Богатыри»); 

1.3. Авторские работы педагогов с участием детей:   

 «Мультяшка» - 1 работа 

1 место: 

- Титова Екатерина Александровна и воспитанники группы «Звездочки», 

МБДОУ детский сад №11 «Солнышко» (Аннимацинный мультфильм «Овечка в 

разноцветной шубке»); 

«Мульти-интеракитивная игра» - 4 работы 

1 место: 

- Чунаева Мария Игоревна, Титова Екатерина Александровна и 

воспитанники группы «Звездочки», МБДОУ детский сад №11 «Солнышко» 

(«Путешествие в Мульти-пультию»); 



2 место: 

- Науменко Ирина Ивановна, Швецова Елизавета Сергеевна и воспитанники 

группы № 4, МБДОУ детский сад № 20 «Колобок» («Мульти-пульти модельер»); 

3 место: 
- Болдыш Елена Александровна, МБДОУ детский сад  № 15 «Теремок» 

(«Найди лишнего героя»); 

- Кралинина Клавдия Алексеевна, МБДОУ детский сад  № 15 «Теремок» 

(«Герою мультфильма свой музыкальный инструмент»). 

2. Довести содержание данного приказа до сведения педагогических 

коллективов, учащихся и родителей. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего отделом 

дошкольного образования МБУ «ЦРО» Горбашову Н.А. 

 

 

 

 

 

Начальник  управления  образования                     И.Е.Медведева                                              

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Готовил: 

 

  

Зав.отделом дошкольного 

образования  МБУ «ЦРО» 

 

Н.А.Горбашова 

28.12.2016 

 (подпись)  (дата) 

 

 

 

Разослать: 

1) управлению образования – 1 экз. 

2) МБУ «ЦРО– 1 экз. 

3) ОУ   - 12 экз. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Имя файла: «Об  итогах районного конкурса среди дошкольных образовательных учреждений 

Ковровского района  «Мульти-пульти», посвященного году кино» 

 
 

 

 

 

28.12.2016 

отп. Горбашова Н.А. 


